
Jedovnice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.344533N, 16.755949E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 1 425 ha

Počet obyvatel: 2 844 PSČ: 679 06

Adresa URL: www.jedovnice.cz

O obci
Městys Jedovnice leží asi 25 km od jihomoravské metropole Brna, v těsné blízkosti města Blansko.

Historie obce
Nejstarší písemná zmínka o Jedovnicích pochází z roku 1251. Historie tohoto městysu, položeného v
malebné kotlině mezi lesy, je však starší.

Ubytování a restaurace
Městys Jedovnice je ve svém blízkém i dalekém okolí jsou známý svými rybníky, proto je zde široká
nabídka ubytovacích zařízení a také velký výběr restaurací a pohostinských zařízení.

Okolí a příroda
Jedovnice jsou ve svém blízkém i dalekém okolí známé svými rybníky. Doba jejich vzniku není
přesně známa, ale rybářství má v Jedovnicích starou tradici, některé zprávy o výlovech jsou již z r.
1741.

Současnost obce
Vzhledem k zeměpisné poloze a neobyčejné štědrosti přírody jsou Jedovnice významným střediskem
rekreace, turistiky a vodních sportů, jejichž známost přesahuje hranice regionu i hranice České republiky.

Sportovní možnosti
Městys Jedovnice s veškerou vybaveností dnes žije také sportovním životem, provozuje se zde fotbal, florbal a
nohejbal, a také vodní sporty. Je zde také minigolf, posilovna a sportovní hala při SPŠ Jedovnice, která
nabízí ...

Památky a zajímavosti
Z historických památek a turistických zajímavostí se v městysu Jedovnice nachází klasicistní kostel sv. Petra
a Pavla z let 1783–1785 a fara r roku 1781. Jedovnický kostel je moderní učebnicí sakrálního umění konce
20. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1692/jedovnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 13:56:03



Doprava
Jedovnice jsou významnou křižovatkou Integrovaného dopravního systému JM kraje. Tento systém
sjednocuje dopravu bez ohledu na to, zda používáte autobus, vlak nebo MHD.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1692/jedovnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 13:56:03


